
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

PROPOSTAS DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.07.2001 
Processo Administrativo Nº 2022.07.14.01 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ WILLIAN CRUZ FIGUEIREDO 

Data de Publicação: 21/07/2022 18:31:53 

LOTE 1 

Item: 1 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 3,00 
Descrigéo: Absorvente intimo Ultra Proteção mais Longo com Abas pct com no minimo 8 Unidades 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 023 COTTON BABY / Absorvente intimo 3,00 

PARTICIPANTE 025 CHARME 313 
PARTICIPANTE 027 cotton / absorvente 300 , 

PARTICIPANTE 094 COTTON / 2022 300 — 

PARTICIPANTE 040 COTTON 3,00 
PARTICIPANTE 071 KARISMA / KARISMA 300 

PARTICIPANTE 095 COTTON / COTTON 300 
PARTICIPANTE 098 CLIN OFF / CLIN OFF 3,00 

PARTICIPANTE 080 DEFINITY 3.00 
PARTICIPANTE 033 NATURALMENTE / COM ABAS 3,00 

Item: 2 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 5,86 

Descrição: Algodão hidréfilo em bola tipo multiuso pct com 25g 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 095 — APOLO / APOLO " 586 

PARTICIPANTE 025 o PLOC SSNA o 532 

PARTICIPANTE 023 FLOC /Algodão em bola.- " 5,86 

PARTICIPANTE 094 COTTON / 2022 5,86 

PARTICIPANTE 027 cotton / algodão 5,86 

PARTICIPANTE 071 SPARTEX / SPARTEX 5,86 

PARTICIPANTE 080 FLOC 586 

PARTICIPANTE 033 NATHY / BOLAS 586 

PARTICIPANTE 040 — COTTONIUSE N 5,86 

PARTICIPANTE 098 — NATHY / NATHY ” T s 

Item: 3 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 43,27 

Descrigéo: Banheira pléstica capacidade de 20 litros em cores diversas 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 adoleta / banheira 43,27 
PARTICIPANTE 025 CADJUVIL — 43,09 

PARTICIPANTE 023 CAJOVIL / Banheira 20 litros 43,27 

PARTICIPANTE 094 — ADOLETA/2022 ( - TE 
PARTICIPANTE 095 ADOLETA / ADOLETA D 43,27 

PARTICIPANTE 071 ADOLETA / ADOLETA : 43,27 

PARTICIPANTE 040 CAJOVIL E 43,27 
PARTICIPANTE 098 ADOLETA / ADOLETA Ú 4327 
PARTICIPANTE 080 ADOLETA | : " 43,27 
PARTICIPANTE 033 CAJOVIL/20LTROS — À 

Item: 4 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 68,59 

Descrição: Bolsa maternidade G em pléstico para transportar os pertences do recém-nascido em cores diversas G 41 

cm larg. x 28 cm de alt. X 13com prof. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 095 MARY BABY / MARY BABY 68,59 

PARTICIPANTE 025 LU CONFECGAO í 68,40 

PARTICIPANTE 023 EUMAC BABY / Bolsa maternidade 68,59 

PARTICIPANTE 094 MAVE/2022 — o — 6859 

PARTICIPANTE 027 mave /bolsa | TE 

PARTICIPANTE 071 ” HELLODS / HELLODS 68,59 

PARTICIPANTE 080 PETITI : 68,59 

PARTICIPANTE 033 MERVER / MATERNIDADE : — 6859 

PARTICIPANTE 040 PRÓPRIA 68,50 

PARTICIPANTE 098 PRIMEBAG / PRIMEBAG " 68,59 

Item: 5 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 14,38 

Descrição: Calga Mijão para recém nascido tamanhos de 0 a 3 meses, em malha 100% algodéo, em cores diversas, 

com 3 (trés) unidades 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 mínismião — // 14,38 

PARTICIPANTE 025 JEITO DE SER 14,95 

PARTICIPANTE 023 EUMAC BABY / Mijão 14,38 

PARTICIPANTE 094 MALU/2022 T as 

PARTICIPANTE 095 — MARY BABY / MARY BABY " 14,38 

PARTICIPANTE 071 ” “ ANGELLYNEBABY/ANGELLYNEBABY — — : 14,38 

PARTICIPANTE 040 PRÓPRIA/FUFU / : o 1438 

PARTICIPANTE 098 " " ANGELLYNEBABY/ANGELLYNEBABY 2ÀÀ 14,38 

PARTICIPANTE 080 AUGUSTO 14,38 

PARTICIPANTE 033 VITORIA / MIJÃO! 14,38 

Item: 6 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 10,21 

Descrição: Camisetinhas para recém-nascidos em cores e padronagens variadas em malha, 100% algodão pacote com 

3 unidades 

*% a 
2de7 

==\



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo , 
PARTICIPANTE 095 MARY BABY / MARY BABY / 
PARTICIPANTE 025 JETODESER / 
PARTICIPANTE 023 EUMAC BABY / Camisetinhas /” 
PARTICIPANTE 094 MALU/2022 
PARTICIPANTE 027 mini / camiseta 
PARTICIPANTE 071 ANGELLYNE BABY / ANGELLYNE BABY 
PARTICIPANTE 080 AUGUSTO 
PARTICIPANTE 033 VITORIA / CAMISETA 

PARTICIPANTE 040 PROPRIAFUFU " 

PARTICIPANTE 098 — ANGELLYNE BABY / ANGELLYNE BABY — ” 

Item: 7 Quant.: 500 Unidade: CONJUNTO Val. Ref.: 22,67 

Descrição: Conjunto pagão (camisa com manga longa e calça comprida), 100% algodão, em cores diversas) tamanho 

único para recém - nascido) 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 mini / pagão 22,67 

PARTICIPANTE 025 JEITO DE SER 22,61 

PARTICIPANTE 023 EUMAC BABY / Conjunto pagão . 

PARTICIPANTE 094 o c MALU/2022 ” 
PARTICIPANTE 095 MARY BABY / MARY BABY 

PARTICIPANTE 071 ANGELLYNE BABY / ANGELLYNE BABY 

PARTICIPANTE 040 PRÓPRIA/FUFU Ú 

PARTICIPANTE 098 ANGELLYNE BABY / ANGELLYNE BABY 

PARTICIPANTE 080 JEITO DE SER ” 

PARTICIPANTE 033 VITORIA/PAGÃO — , 

Item: 8 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 12,98 

Descrição: Creme para assaduras tubo de 45grs, embalagem plástica, dermatologicamente testado, atóxico contendo 

pantenol e óleo de amêndoas. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 babymed / creme /’ 12,98 

PARTICIPANTE 025 BABY MED g 13,50 

PARTICIPANTE 023 ‘FLORA NENEN / Creme para assaduras 12,98 

PARTICIPANTE 094 NENEX / 2022 — 1268 

PARTICIPANTE 095 CREMER / CREMER 12,98 

PARTICIPANTE 071 — : FLORA NENEM/FLORA NENEM .- 12,98 

PARTICIPANTE Q40 |||| HALLEY/FLORALUKINHA — T 1288 

PARTICIPANTE 033 | " FLORA NENEM/CREME = o 12,98 

PARTICIPANTEO80 |||| HALEY Ú o 12,98 

PARTICIPANTE 098 " CIA NATUREZA / CIA NATUREZA : 12,98 

Item: 9 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 53,05 

Descrição: Cueiros flanelados liso ou estampado pct com 3 unidades, macio, 100% algodão medido 80x100 cm cada 

3de7 

- 

\



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 bercinho / cueiro É 53,05 
PARTICIPANTE 025 BERCINHO 52,50 
PARTICIPANTE 023 INCOMFRAL / cueiro 53,05 
PARTICIPANTE 094 INCONFRAL / 2022 . 53,05 
PARTICIPANTE 095 MARY BABY / MARY BABY 53,05 
PARTICIPANTE 071 KARINHO / KARINHO 8305 ¢ 
PARTICIPANTE 080 BERCINHO " 53,05 
PARTICIPANTE 098 BERGINHO / BERÇINHO/ 53,05 
PARTICIPANTE 040  MINASREY/PARAPIPI/ 53,05 
PARTICIPANTE 033 — INCOMFRAL/CUEIRO , 53,05 

Iltem: 10 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 27,86 

Descrigéo: Fraldas de tecido duplo estampada medido no minimo 65 x65 cm 100% algodão pacote com 5 unidades 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 095 CREMER / CREMER Ú " 27,86 
PARTICIPANTE 025 PAPY - 21,75 
PARTICIPANTE 023 MINASREY / Fraldas de tecido /” S 27,86 
PARTICIPANTE 094 MINAS REY / 2022 a7 
PARTICIPANTE 027 caricia / fralda 2n 
PARTICIPANTE 071 PAPI / PAPI 27,86 / 
PARTICIPANTE 040 — — MINASREY/INCONFRAL 2786 
PARTICIPANTE 033 MINASREY/TECIDO 27,86 
PARTICIPANTE 080 BAMBI 27,86 
PARTICIPANTE 098 CREMER / CREMER s 

Item: 11 Quant.: 500 Unidade: CX Val. Ref.: 1,97 

Descrigdo: HASTE FLEXIVEL, com ponta de algodão, dermatologicamente testada e hipoalérgica, caixa com 75 
” unidades 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 cotton / hastes 1,97 
PARTICIPANTE 025 HASTATENE 2M 
PARTICIPANTE 023 COTTON LINE / HASTE FLEXÍVEL..- 197 

PARTICIPANTE 094 — COTTON/2022 - 197 
PARTICIPANTE 095 COTTON / COTTON 1,97 
PARTICIPANTE 071 COTTON BABY / COTTON BABY - 1,97 
PARTICIPANTE 080 USE o B 197 
PARTICIPANTE 098 NATHY / NATHY 197 
PARTICIPANTE 040 COTTON/USE 1,97 
PARTICIPANTE 033 NATHY / 75 UND 1,97 

Item: 12 Quant.: 500 Unidade: KIT Val. Ref.: 17,89 

Descrigao: Kit banho, composto por 1(uma) escova com corda de nylon e antialérgico, 01 (um) pente com bolinhas nas 
pontas e 01 (uma) saboneteira 

& 
— 

4de7 

Z= A



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 095 LOLLY /LOLLY -~ 17,89 
PARTICIPANTE 025 MAMITA / 17,64 

PARTICIPANTE 023 CEFISA / kit pents, escova e saboneteira / 17,89 

PARTICIPANTE 034 — KeL /2022 É 17,89 

PARTICIPANTE 027 realkit / 17,89 

PARTICIPANTE 071 : LOLLY /LOLLY 1789 — 

PARTICIPANTE 040 MAMITA/SAFIRA / 1788 É 

PARTICIPANTE 033 MURANO / KIT BANHO / 17,89 

PARTICIPANTE 080 LULLY BEBÊ 2/ ¥ " 17,89 

PARTICIPANTE 098 — LULLY BEBE / LULLY BEBE - ) - 17,89 

Item: 13 Quant.: 500 Unidade: KIT Val. Ref.: 14,89 

Descrição: Kit contendo luvas, touca e sapatinho para recém - nascido, 100% algodão em cores diversas. 

Autor — Marca/Modelo o Valor 

PARTICIPANTE 027 angalu / kit touca 14,89 

PARTICIPANTE 025 JETODESER // - — 1486 

PARTICIPANTE 023 — EUMACBABY/ kil(/luvas, touca e sapatinho - s 

PARTICIPANTE 094 MALU / 2022 / 14,89 

PARTICIPANTE 095 : — MARY BABY / MARY BABY ( ' — 14,89 

PARTICIPANTE 071 TAMINE BABY / TAMINE BABY, - 14,89 

PARTICIPANTE 080 LizzIE ’ 14,89 

PARTICIPANTE 033 VITORIA / KIT RN 14,89 

PARTICIPANTE 040 PRÓPRIA/FUFU 14,89 

PARTICIPANTE 098 TIPILIM/TIPILIM — 1489 

Item: 14 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 3,25 

Descrição: Pares de meia para recém-nascido em cores diversas, lisas, 100% poliamida. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 095 MARY BABY / MARY BABY — 3,25 

PARTICIPANTE 025 VINNY - ) 32 

PARTICIPANTE 023 KDINHO /meia - 3,25 

PARTICIPANTE 094 PINDUKA / 2022 3,25 

PARTICIPANTE 027 pinduka / meias 3,25 

PARTICIPANTE 071 HUGUINHO / HUGUINHO 3,25 

PARTICIPANTE 040 VINNYIKDINHO - 3,25 

PARTICIPANTE 098 VINNY / VINNY 3,25 

PARTICIPANTE 080 VINI 3,25 

PARTICIPANTE 033 . RATIMBUM / POLIAMIDA . ” T e 

Item: 15 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 4,43 

Descrição: Sabonete infantil, neutro, 90 g, dermatologicamente testado e hipoalérgica, embalado individualmente, 

embalagem com dados de identificagéo do produto (composig&o, peso e validade) 

5de7 

ZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 027 jonsons / sabonete 4,43 
PARTICIPANTE 025 FLORA Ú 4,41 

PARTICIPANTE 023 GRANADO / Sabonete infantl — | 443 
PARTICIPANTE 094 12,3 BABY / 2022 Ú 443 
PARTICIPANTE 095 BARUEL / BARUEL _ 4,43 
PARTICIPANTE 071 POMPOM / POMPOM 4,43 
PARTICIPANTE 040 POM POM/FLORAICHARMINHO . 443 
PARTICIPANTE 033 ZEROA2/NEUTRO / T 4s 
PARTICIPANTE 080 GRANADO 443 

PARTICIPANTE 098 — GIOVANNA BABY / GIOVANNA BABY 443 

Item: 16 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 26,25 

Descrigéo: Toalha capuz para recém-nascido, em cores variadas, material atoalhado absorvente, cores variadas. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 085 MARY BABY / MARY BABY i o 26,25 
PARTICIPANTE 025 MAFESSONI 26,18 
PARTICIPANTE 023 EUMAC BABY / Toalha capuz 26,25 
PARTICIPANTE 094 MAFESSIONE / 2022 26,25 
PARTICIPANTE 027 mrey/roaha — 26,25 

PARTICIPANTE 071 CHUMBINHO / CHUMBINHO 26,25 
PARTICIPANTE 040 PROPRIAFUFU 26,25 
PARTICIPANTE 098 BAMBI / BAMBI 26,25 
PARTICIPANTE 080 MAFESSONY 26,25 
PARTICIPANTE 033 CHUMBINHO / TOALHA / 26,25 

Item: 17 Quant.: 500 Unidade: PCT Val. Ref.: 39,93 

Descrigéo: Fralda descartavel infantil, tamanho pequeno (P), gel ultra absorvente, com barreiras laterais anti 
vazamentos, pratica, anatémica com polpa de celulose, gel polimero superabsorvente, elasticos, filme de polietileno, 
fibras de polipropileno e adesivo termopléstico, tecido interno macio, embalada em pacote com no minimo 32 unidades. 
Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricantes, lote e validade. 

Autor Marca/Modelo Valor 

PARTICIPANTE 027 nenex / fralda 39,93 

PARTICIPANTE 025 PANDA M 
PARTICIPANTE 023 SAPEKA / Fralda descartável 39,93 

PARTICIPANTE 094 PERSONALIDADE / 2022 39,93 
PARTICIPANTE 095 CREMER / CREMER 39,93 
PARTICIPANTE 071 SCOOBY DOO JUMBINHO / SCOOBY DOO JUMBINHO, 39,93 

PARTICIPANTE 080 NATURAL BABY 39,93 

PARTICIPANTE 033 NACIONAL BABY / DESCARTÁVEL 39,93 

PARTICIPANTE 040 SAPECA 39,93 

PARTICIPANTE 098 POMPOM / POMPOM 39,93 

Item: 18 Quant.: 500 Unidade: UND Val. Ref.: 8,62 

Descrição: Colônia infantil, em 100ml, dermatologicamente testado 

& 
%de 7



PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI - CE 
MAURITI-CE 

Autor Marca/Modelo Valor 
PARTICIPANTE 095 BARUEL / BARUEL 8,62 
PARTICIPANTE 025 HERLLEY 8,61 

PARTICIPANTE 023 FLORA NENEN / Colônia infant. 862 
PARTICIPANTE 094 MEU CHEIRINHO / 2022 ” 862 

PARTICIPANTE 027 nenex / colonia ' B 8,62 
PARTICIPANTE 071 FLORA NENEM / FLORA NENEM ” 8,62 
PARTICIPANTE 040 FLORA/HALLEY A 8,62 
PARTICIPANTE 098 FLORA NENEN / FLORA NENEN — 86 

PARTICIPANTE 080 VENEZA — : 8,62 

PARTICIPANTE 033 BIOMATIKA/ COLONIA — 862 

i 7de7


